
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 420/ II-1. 
           26. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 21 став 3 и 4 и члана 22 став 1 тачка 1) Правилника о начину и 
поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у 
Крагујевцу, члана 99 Статута Факултета и Извештаја комисије за припрему извештаја о 
пријављеним кандидатима Природно-математичког факултета у саставу: др Миодраг 
Рашковић, редовни професор у пензији, Математички институт САНУ, Београд; ужа 
научна област: Алгебра и логика; датум избора у звање: 11.09.1996. година; др Радосав 
Ђорђевић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Алгебра и логика; датум избора у звање: 25.02.2021. 
година (председник Комисије); др Небојша Икодиновић, редовни професор, 
Универзитет у Београду, Математички факултет; ужа научна област: Алгебра и 
математичка логика; датум избора у звање: 11.12.2023. година, као и дописа 
Универзитета бр. IV-01-406/4 од 14.06.2024. године, констатујући да у року од 15 дана 
док је био на увиду јавности није било приговора, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 26. 06. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се извештај стручне комисије и утврђује предлог одлуке да се др Ненад 
Стојановић, доцент, изабере у звање ванредни професор, за научну област 
Математичке науке, ужу научну област Алгебра и логика у Институту за математику 
и информатику Факултета, на пет година. 

Ову одлуку, заједно са комплетном конкурсном документацијом доставити 
надлежном Већу Универзитета у Крагујевцу на даљи поступак. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Природно-математички факултет у Крагујевцу расписао је конкурс за избор 
једног наставника у звање ванредни професор за ужу научну област Алгебра и логика 
дана 17.04.2024. године у листу „Послови” на који се пријавио као једини кандидат др 
Ненад Стојановић. Комисија за припрему извештаја о пријављеним кандидатима 
оформљена одлуком Већа за природно-математичке науке Универзитета број                    
IV-01-382/9 од 22.05.2024. године преузела је конкурсну документацију дана 23.05.2024. 
године о чему је Универзитет у Крагујевцу обавештен дописом Факултета број 24/132 
од 24.05.2024. године. У прописаном року од 30 дана Комисија је благовремено сачинила 
и доставила Извештај о пријављеним кандидатима број 05-38/18-1 од 24.05.2024. године 
који је био на увиду јавности на сајту Универзитета  у периоду од 27.05. до 11.06.2024. 
године и на који није било приговора, а што је констатовано дописом Универзитета број 
IV-01-406/4 од 14.06.2024. године. Наставно-научно веће Факултета на седници 
одржаној дана 26.06.2024. године као првој седници одржаној по истеку рока на коме је 
извештај био на увиду јавности, у складу са чланом 145 став 1 Статута Универзитета у 
Крагујевцу приступило разматрању извештаја и тада донело одлуку о прихватању 
Извештаја и утврђивању предлога за избор др Ненада Стојановића у звање ванредни 
професор за ужу научну област Алгебра и логика. 

 



Од укупно 33 члана Наставно-научног већа Факултета седници је присуствовало  
18 чланова. У складу са чланом 21 став 4 Правилника о начину и поступку стицања звања 
и заснивања радног односа наставника Универзитета у Крагујевцу од укупно 25 чланова 
Наставно-научног већа који су у истом или већем звању и који имају права да гласају за 
избор у звање ванредни професор присуствовало је седници 14 чланова с тим да је 
одлука донета једногласно па је самим тим пуноважна и прослеђује се на даљи поступак 
Универзитету у  Крагујевцу. 
 На основу свега изложеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 
 

 
 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.06.26 14:15:28 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.06.27 
08:34:36 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 420/ III-1. 
           26. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 26. 06. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор једног наставника у звање ванредни професор за научну област Биолошке 
науке, ужу научну област Микробиологија, у Институту за биологију и екологију 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у следећем саставу: 

 
1. др Славиша Станковић, редовни професор, Универзитет у Београду, 

Биолошки факултет; ужа научна област: Биологија микроорганизама; датум 
избора у звање: 22.02.2017. година (председник Комисије); 

2. др Татјана Михајилов-Крстев, редовни професор, Универзитет у Нишу; 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Експериментална 
биологија и биотехнологија; датум избора у звање: 06.12.2017. година (члан 
Комисије); 

3. др Олгица Стефановић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Микробиологија; датум 
избора у звање: 18.05.2022. година (члан Комисије). 

 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 
 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.06.26 14:15:58 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.06.27 
08:35:23 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 420/ III-2. 
           26. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 142 став 3 Статута Универзитета и члана 96 Статута Факултета, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 26. 06. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог комисије за припрему Извештаја по расписаном конкурсу за 
избор једног наставника у звање ванредни професор за научну област Рачунарске 
науке, ужу научну област Методологије рачунарства, у Институту за математику и 
информатику Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу, у 
следећем саставу: 

 
1. др Бобан Стојановић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу; Природно-

математички факултет; ужа научна област: Примењено рачунарство и 
Информационе технологије и системи; датум избора у звање: 24.09.2020. године 
(председник Комисије); 

2. др Зоран Огњановић, научни саветник, Математички институт САНУ; ужа 
научна област: Математичка логика и рачунарство; датум избора у звање: 
19.11.2008. године (члан Комисије); 

3. др Милош Ивановић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Методологије рачунарства; датум 
избора у звање:  21.12.2023. године (члан Комисије). 
 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 
 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
 
Д-но: 
- Универзитету,
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.06.26 14:16:26 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.06.27 
08:36:38 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 420/ IV-1. 
           26. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Татјана 
Томовић Младеновић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Математичка анализа са применама; датум 
избора у звање: 13.07.2022. године (председник Комисије); др Дејан Бојовић, 
ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа 
научна област: Математичка анализа са применама; датум избора у звање: 04.02.2022. 
године; др Јелена Томановић, доцент, Универзитет у Београду, Машински факултет, 
ужа научна област: Математика; датум избора у звање: 10.02.2020. године, као и 
извештаја Продекана за наставу Факултета бр. 25/25 од 17.06.2024. године, Наставно-
научно веће је на седници одржаној 26. 06. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу о оцени докторске дисертације, из научне области 
Математичке науке под насловом: „Нестандaрдне анти-Гаусове квадратурне 
формуле“ кандидата Невене З. Петровић и констатује да у року од 30 дана од дана 
стављања на увид јавности није било никаквих примедби. 

Докторска дисертација из става 1 ове одлуке трајно се доставља Универзитетској 
библиотеци у Крагујевцу. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 16 
став 7 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити Универзитету у 
Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 
 

 
 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.06.26 14:16:52 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.06.27 
08:37:27 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 420/ V-1. 
           26. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, члана 14 став 2 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, захтева Института за биологију и екологију бр. 04-
420/3-1 од 19.06.2024. године, Оцене ментора о извештају о провери оригиналности 
докторске дисертације, као и Извештаја ментора о урађеној докторској дисертацији, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 26. 06. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

I Утврђује се предлог чланова Комисије за оцену и одбрану докторске 
дисертације, из научне области Биолошке науке, под насловом „Експресија 
микроРНК и њихових регулаторних гена као дијагностички параметар у раном 
стадијуму карцинома ендометријума“, кандидата Стефана З. Благојевића, у 
следећем саставу:  

1. др Милош Матић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Физиологија животиња 
и човека и молекуларна биологија (председник Комисије); 

2. др Петар Арсенијевић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 
Факултет медицинских наука; ужа научна област: Гинекологија и акушерство 
(члан Комисије); 

3. др Зорица Добријевић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, 
Институт за примену нуклеарне енергије; научна област: Биолошке науке 
(члан Комисије). 

 
II Коментори докторске дисертације су доц. др Данијела Цветковић и доц. др 

Милена Милутиновић. 
 
III Саставни део ове Одлуке је списак репрезентативних референци за 

предложеног председника и сваког појединачно предложеног члана Комисије, којима се 
доказује њихова компретентност за учешће у настави на докторским академским 
студијама. 

 
IV Ову одлуку доставити Већу за природно-математичке науке Универзитета на 

даљи  поступак. 
 

 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби,
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.06.26 14:17:56 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.06.27 
08:38:04 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 420/ V-2. 
           26. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, члана 14 став 2 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, захтева Института за хемију бр. 03-37/15-3 од 
24.06.2024. године, Оцене ментора о извештају о провери оригиналности докторске 
дисертације, као и Извештаја ментора о урађеној докторској дисертацији, Наставно-
научно веће је на седници одржаној 26. 06. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
I Утврђује се предлог чланова Комисије за оцену и одбрану докторске 

дисертације, из научне области Хемијске науке, под насловом „Синтеза, 
карактеризација и антимикробна активност полинуклеарних комплекса сребра(I) 
са ароматичним азот-донорским лигандима“, кандидата Соње Ђурић, у следећем 
саставу:  

1. Академик Милош И. Ђуран, редовни професор у пензији, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Неорганска 
хемија (председник Комисије); 

2. др Биљана Петровић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Неорганска хемија (члан Комисије); 

3. др Дејан Гурешић, редовни професор, Универзитет у Приштини са 
привременим седиштем у Косовској Митровици, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Неорганска хемија (члан Комисије); 

4. др Душан Миливојевић, научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт за 
молекуларну генетику и генетичко инжењерство; научна област: Биолошке науке 
(члан Комисије); 

5. др Марија Ристић, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; научна област: Хемијске науке (члан Комисије). 
 
II Ментор докторске дисертације је др Биљана Глишић, ванредни професор. 
 
III Саставни део ове Одлуке је списак репрезентативних референци за 

предложеног председника и сваког појединачно предложеног члана Комисије, којима се 
доказује њихова компретентност за учешће у настави на докторским академским 
студијама. 

 
IV Ову одлуку доставити Већу за природно-математичке науке Универзитета на 

даљи  поступак. 
 

 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.06.26 14:18:26 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.06.27 
08:38:57 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 420/ VI-1. 
           26. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета, члана 9 став 4 и 5 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације, односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Маријана Косанић, 
ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; 
научна област: Биологија, ужа научна област: Алгологија и микологија (председник 
Комисије); др Мирјана Грујовић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 
Институт за информационе технологије; научна област: Биологија; др Наташа 
Ђорђевић, ванредни професор, Државни универзитет у Новом Пазару; научна област: 
Биологија, ужа научна област: Функционална биологија, као и извештаја Продекана за 
наставу Факултета бр. 25/26 од 19.06.2024. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 26. 06. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Утврђује се предлог одлуке о прихватању Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу о оцени научне заснованости теме 
докторске дисертације, из научне области Биолошке науке под насловом: 
„Антиканцерски ефекти екстракта гљиве Laetiporus sulphureus (Bull.) Murrill на 
ћелијским линијама колоректалног карцинома у ко-културама са пробиотиком 
Bifidobacterium animalis subsp. lactis“ и испуњености услова кандидата Дејана 
Арсенијевића и констатује да у року од 15 дана од дана стављања на увид јавности није 
било никаквих примедби. 

 
Одређује се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Драгана 

Шеклић, научни сарадник у Институту за информационе технологије Универзитета у 
Крагујевцу. 

 
Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 9 

став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити стручној служби 
Универзитета у Крагујевцу у циљу добијања позитивног мишљења члана Комисије за 
претходна питања. 
 

 
 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

  
006998325 Auth

Digitally signed by  
 006998325 Auth 

Date: 2024.06.26 14:18:57 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.06.27 
08:39:44 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 420/ VII-1. 
           26. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 26. 06. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

I  Усваја се пријава теме докторске дисертације „Синтеза, фармаколошке и 
токсиколошке студије нових деривата пироло[3,4-ц]хинолин-1,3-диона као 
потенцијалних инхибитора дихидрооротат дехидрогеназе“ кандидата Марине 
Димитријевић. 

 
II  Предлаже се Већу за природно-математичке науке Универзитета у Крагујевцу 

да именује Комисију за оцену научне заснованости теме докторске дисертације, научна 
област Хемијске науке, под називом „Синтеза, фармаколошке и токсиколошке 
студије нових деривата пироло[3,4-ц]хинолин-1,3-диона као потенцијалних 
инхибитора дихидрооротат дехидрогеназе“ и испуњености услова кандидата Марине 
Димитријевић и предложеног ментора, за израду докторске дисертације под наведеним 
насловом, у следећем саставу: 

1. др Драгана Стевановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Органска хемија (председник 
Комисије); 

2. др Милош Петковић, ванредни професор; Универзитет у Београду, 
Фармацеутски факултет; ужа научна област: Органска хемија (члан 
Комисије); 

3. др Андрија Ћирић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Аналитичка хемија (члан 
Комисије). 

 
III  За ментора дисертације предлаже се др Милан Јоксовић, редовни професор. 

 
IV  Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 
 
 
 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.06.26 14:19:28 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.06.27 
08:40:38 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 420/ VIII-1. 
           26. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета и захтева Института за хемију, бр.            
03-420/8 од 24.06.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној                    
26. 06. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одређује се да ће, након измена задужења наставника у Институту за хемију у 
оквиру студијских програма ОАС Хемија и МАС Хемија, испите у преосталим 
испитним роковима за школску 2023/2024. годину, држати следећи наставници: 

 
Предмет Наставник 
HEM046 Општа хемија 
 

Проф. др Зоран Матовић 
Проф. др Снежана Рајковић 

HE3002 Опасне материје и управљање 
опасним отпадом 

Проф. др Зоран Матовић 
Проф. др Верица Јевтић 

HE3008 Систем квалитета Проф. др Зоран Матовић 
Проф. др Биљана Глишић 
Проф. др Биљана Петровић 

HE3001  Методе санације хемијских 
акцидената 

Проф. др Зоран Матовић 
Проф. др Јована Богојески 

HE4016 Симулације конформационом 
динамиком 

Проф. др Зоран Матовић 
Проф. др Милан Младеновић 

 
 
 
 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
 
Д-но: 
- именованима, 
- Продекану за наставу, 
- Институту за биологију и екологију, 
- студ. служби,
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.06.27 14:09:42 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.06.27 
14:15:14 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 420/ IX-1. 
           26. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 
На основу члана 176 Статута Факултета, Извештаја рецензената у Институту за 

биологију и екологију у саставу: др Марина Топузовић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Морфологија, фитохемија и систематика биљака; др Пеђа Јанаћковић, редовни 
професор, Универзитет у Београду, Биолошки факултет; ужа научна област: 
Морфологија, фитохемија и систематика биљака; др Виолета Јаковљевић, доцент, 
Државни универзитет у Новом Пазару; ужа научна област: Функционална биологија, као 
и сагласности Института за биологију и екологију бр. 04-420/7 од 19.06.2024. године, 
Наставно-научно веће је на седници одржаној 26. 06. 2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се Извештај рецензената Природно-математичког Факултета 

Универзитета у Крагујевцу и одобрава да се рукопис под називом „Istorija biologije do 
kraja XIX veka – OMNE VIVUM EX VIVO“ аутора др Андраша Штајна, редовног 
професора у пензији и др Александра Остојића, редовног професора, одобри као 
уџбеник и проследи у даљу процедуру ради штампања. 

 
У питању је прво издање рукописа „Istorija biologije do kraja XIX veka – OMNE 
VIVUM EX VIVO”.  
Аутори рукописа су др Андраш Штајн, редовни професор у пензији, и др 
Александар Остојић, редовни професор.  
Формат рукописа је А4, а тираж 100 примерака.  
Рукопис је на српском језику и написан је латиничним писмом. 
Рукопис је из научне области Биолошке науке. 

 
 
 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.06.26 14:17:23 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.06.27 
08:42:02 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 420/ X-1. 
           26. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 
На основу члана 176 Статута Факултета и члана 12 Правилника о наставној 

литератури на Универзитету у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
26. 06. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одобрава се др Милану Станковићу, ванредном професору Природно-
математичког факултета у Крагујевцу, писање наставне литературе - уџбеника под 
радним називом „Фитогеографија“.  
 

1. Рукопис Фитогеографија би био уџбеник (основна наставна литература); 
2. Уџбеник из става 1 ове одлуке би био наставни материјал за предмет 

Фитогеографија (МАС Биологија и МАС Екологија) и додатни уџбеник за 
предмет Екологија и географија биљака (ОАС Екологија и заштита животне 
средине, 6. семестар) на којима је проф. др Милан Станковић предметни 
наставник. 

3. Ужа научна област којој припада уџбеник је Екологија, биогеографија и 
заштита животне средине. 

4. Уџбеник ће бити на српском језику и биће написан ћириличним писмом.  
 
 
 
 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
 
Д-но: 
- именованом, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.06.27 14:24:10 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.06.27 
14:26:01 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 420/ XI-1. 
           26. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 
На основу члана 176 Статута Факултета, по поднетом Извештају о 

самовредновању Факултета бр. 04-420/11 од 24. 06. 2024. године као и Одлуке Комисије 
за обезбеђење квалитета бр. 392/II од 19. 06. 2024. године, Наставно-научно веће је на 
седници одржаној 26. 06. 2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Усваја се Извештај о самовредновању Факултета.  
 

Саставни део ове одлуке је Извештај о самовредновању из става 1 ове одлуке и 
налази се у прилогу. 

 
 
 
 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Комисији за самовредновање Факултета, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.06.26 
14:21:09 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.06.27 
08:43:16 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 420/ XII-1. 
           26. 06. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 
На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 

одржаној 26. 06. 2024. године донело следећу 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одобрава се Катарини Ћирковић, истраживачу-приправнику у Институту за 
биологију и екологију Природно-математичког факултета у Крагујевцу, плаћено 
одсуство ради учешћа на „6th International Scientific Conference – Biotechnology and Metals 
2024“, којa ће се одржати у периоду од 10.10. до 11.10.2024. године у Старој Љесни, 
Република Словачка. 

Сагласност из става 1 ове одлуке је потребна као део документације за пријаву 
„Суфинансирања учешћа истраживача на научним скуповима и радним састанцима 
радних тела научног скупа у иностранству у 2024. години” Министарству науке, 
технолошког развоја и иновација. 

 
 
 
  ПРОДЕКАН ЗА НАСТАВУ 
 

 
 
 

                               Проф. др Александар Остојић 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- рачуноводству (2x), 
- перс. служби, 
- архиви.               

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.06.26 
14:21:41 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.06.27 
08:44:03 +02'00'




